

kn.remissvar@regeringskansliet.se
johan.gannedahl@regeringskansliet.se

Synpunkter på Naturvårdsverkets Förslag på ett utsläppshandelssystem för utsläpp (ETS 2) samt analys av opt-in av ytterligare sektorer

Sammanfattning

Transportstyrelsen har inget att invända mot förslagen, men vill komplettera med följande synpunkter:

Transportstyrelsens synpunkter

Generellt

Vi uppmärksammar och är positiva till att förslaget inte lägger fram några nya definitioner som avser fordon.

Förslag till "opt in"

Transportstyrelsen är initialt positiva till att emissioner från fritidsfartyg inkluderas i ETS 2 genom "opt in".

Transportstyrelsen håller med Naturvårdsverket om att ytterligare analyser av hur fiskeflottan skulle kunna inkluderas är viktiga. Det finns ett antal svenska fiskefartyg som har större bruttodräktighet än 400, och det behöver säkerställas att dessa inte ingår också i ETS 1 efter den revision av sjöfarten i ETS 1 som ska genomföras innan 31 december 2024.

Även efter en revision av sjöfarten i ETS 1 är det troligt att det kommer finnas fartyg med bruttodräktighet under 400 som står utanför ETS 1, och som inte heller ingår i det förslag som presenteras. Det kan därför finnas skäl att göra en övergripande analys av de delar av sjöfarten och det sjöfartsbränsle som står utanför handelssystemen.

Vid ett tillägg av ytterligare sektorer till EU ETS 2 behövs tydligare definitioner av de ingående sektorerna: det bör göras tydligt om "Fritidsfartyg" också omfattar vattenskotrar, om "Fiskefartyg" avser samtliga fartyg som är utrustade och i kommersiellt syfte används för att

fånga eller bereda fisk eller andra levande tillgångar ur hav, sjöar eller andra vattendrag, och hur en "Hamn" begränsas geografiskt. Det också viktigt att klargöra om definitionen på "Hamn" inkluderar både fritidsbåtshamnar, industri- och handelshamnar samt fiskehamnar

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog, utredare Hulda Winnes och utredare Svante Törnquist, den senare föredragande.